
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

S ta a ts b la d

van h e t K o n in krijk  d er N e d e rla n d e n

J aargang 1975

594

B e s lu it va n  1 o k to b e r  19 7 5 , h o u d e n d e  w ijz ig in g  v a n  h e t  

A lg e m e e n  R ijk s a m b te n a re n re g le m e n t en  h e t A rb e id s 

o v e re e n k o m s te n b e s lu it

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, P rinses van 

Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Binnenlandse Zaken van 25 au

gustus 1975, nr. AB75/U1418, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso

neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, A fdeling Algemene en J u

ridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtenaren

wet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 10 september 1975, nr. 3);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Binnenlandse Zaken van 

24 september 1975, nr. AB75/1613, Directoraat-Generaal voor Overheidsper

soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en 

J uridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Algemeen R ijksambtenarenreglement* 1 2 3 onderscheidenlijk het Arbeids

overeenkomstenbesluit1 wordt gewijzigd als volgt:

1. De tabel in het eerste lid van artikel 24 onderscheidenlijk 23 wordt ge

lezen:

a. lager dan het maximumsalaris van schaal 103 20dienst-

dagen

b. gelijk aan of hoger dan het maximumsalaris van schaal

103 23 dienst -

dagen

2. De eerste volzin van het tweede lid van artikel 21 onderscheidenlijk 20 

wordt gelezen als volgt:

De arbeidsduur bedraagt gemiddeld ten hoogste: 8 uur per dag en 40 uur 

per week.

3. Het in artikel 14a, vijfde en zesde lid, en in artikel 14b, derde lid ge

noemde getal 179 wordt telkens vervangen door 173.

ARTIKEL II

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de da

tum van uitgifte van het S taatsblad, waarin het wordt geplaatst.

2. Onderdeel 1 van artikel I werkt terug tot 1 januari 1975.

3. De onderdelen 2 en 3 van artikel I werken terug tot 1 april 1975.

594, 595 Staatsblad 1975 594 1



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

23 maart 1975, Stb. 228.

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Al

gemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 1 oktober 1975
J uliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

De Gaay Fortman

Uitgegeven de achttiende november 1975

De Minister van J ustitie, 
Van Agt

595

Besluit van 16 oktober 1975, houdende wijziging van het 
Financieel besluit openbaar lichaam Rijnmond 1965

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 28 juli 
1975, nr. F75/U1800, Directie Financiën Binnenlands Bestuur, afdeling Alge
mene Zaken en Belastingen;

Gelet op artikel 55 van de Wet openbaar lichaam Rijnmond;
De Raad van State gehoord (advies van 20 augustus 1975, nr. 9);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 6 

oktober 1975, nr. F75/U2246, Directie Financiën Binnenlands Bestuur, Afde
ling Algemene Zaken en Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

A. Artikel 2, lid 1, van het Financieel besluit openbaar lichaam Rijnmond 
1965' wordt gelezen:

1. De in artikel 55, tweede lid, van de Wet openbaar lichaam Rijnmond be
doelde bijdrage uit 's lands kas in de algemene kosten van Rijnmond omvat 
de vergoeding van:

a. de jaarwedden en de daarmede samenhangende lasten van de voorzit
ter, van de leden van het dagelijks bestuur en van de secretaris;

b. de vergoedingen aan de leden van de raad en van de commissies voor 
het bijwonen van hun vergaderingen;

c. 50 ten honderd van de personeelslasten:
1°. van bij het openbaar lichaam werkzame ambtenaren;

2°. begrepen in de kosten van adviezen van derden;
3°. begrepen in de kosten van technische en administratieve bijstand van 

de gemeenten en van de provincie Zuid-Holland,
voor zover deze lasten en kosten niet ingevolge de Wet openbaar lichaam 
Rijnmond ten laste van een of meer bepaalde gemeenten dan wel ten laste 
van anderen komen en met uitzondering van de kosten van uitvoering van 

de taak, omschreven in Hoofdstuk III, paragraaf 1, van genoemde wet;
d. 60 ten honderd van de kosten van huisvesting van het bestuur;
e. f 1,10 per inwoner van de gemeenten op basis van de in artikel 1, twee

de lid, bedoelde bevolkingscijfers in de kosten van uitvoering van de taak, 
omschreven in Hoofdstuk III, paragraaf 1, van de Wet openbaar lichaam Rijn
mond.

Staatsblad 1975 594,595 2


